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Nr 248

Av herr Hedin m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställ
ning om anslag till Bidrag till verksamheten vid hem
gårdar, m. m.

(Lika lydande med motion nr 204 i Första kammaren)

Hemgårdsrörelsen utför genom sin förankring i stora tätorter, sin kontakt 
med socialt svag ungdom och sin fasta målsättning ett för vårt samhälle be
tydelsefullt ungdomsfostrande arbete. Verksamheten inom hemgårdarnas 
ram inskränker sig emellertid icke härtill, utan ett betydelsefullt arbete ut- 
föres även bland andra åldersgrupper, varigenom samverkan och förståelse 
mellan skilda åldersgrupper och generationer främjas. Ekonomiska svårig
heter vidlåder emellertid rörelsen, vilket bl. a. medför, att de personer som 
är engagerade i rörelsens verksamhet genomgående pressas av en stor ar
betsbörda och verkar under knappa ekonomiska villkor.

Kostnadsutvecklingen har medfört kännbara påfrestningar på hemgårds- 
rörelsens begränsade rörelsemedel. Vi finner det därför välmotiverat att 
riksdagen beslutar att höja bidraget till verksamheten vid hemgårdarna med 
åtminstone det av skolöverstyrelsen tillstyrkta beloppet om 75 000 kr. An
slaget bör således uppföras med 375 000 kr. för nästa budgetår.

Statsbidrag och ökade statsbidrag förefaller att i dagens samhälle allt
mera utgöra ett bevis på officiell uppskattning av en viss verksamhet. Den 
ringa uppskattning som med detta betraktelsesätt får anses ha visats verk
samheten vid hemgårdarna står i mycket stark kontrast till den uppskatt
ning man visar ungdomens s. k. fritidsverksamhet, till vilken begäres ett 
anslag av 6 200 000 kr., vilket innebär en höjning med 300 000 kr. sedan 
föregående budgetår. Det förefaller oss vara ett lämpligt steg mot en rim
ligare balans mellan de båda i motionen berörda anslagspunkterna att över
föra ett belopp om minst 75 000 kr. från Bidrag till ungdomens fritidsverk
samhet till Bidrag till verksamheten vid hemgårdar. Detta torde lämpligen 
kunna ske genom att statsbidraget för kostnaderna för handledning och ma
teriel då det gäller ungdomens fritidsverksamhet minskas med 10 öre per 
medlem, vilket i praktiken betyder att maximibidraget skulle utgå med 4 kr. 
och 40 öre per medlem i stället för med nuvarande 4 kr. och 50 öre per med
lem. Härigenom skulle ca 115 000 kr. undandragas anslaget för ungdomens 
fritidsverksamhet.

Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen måtte besluta
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dels att anslaget Bidrag till verksamheten vid hemgårdar 
utökas med 75 000 kr. till 375 000 kr.,

dels beträffande bidrag till ungdomens fritidsverksamhet 
ändra grunderna för statsbidrag till kostnader för handled
ning och materiel så att maximalt kan utgå 4 kr. och 40 öre 
per medlem,

dels ock att till Bidrag till ungdomens fritidsverksamhet 
för budgetåret 1963/64 anvisa ett förslagsanslag om 6 885 000 
kr.

Stockholm den 24 januari 1963

Dag R. Edlund Märta Boman

Carl Eric Hedin 

Jöns Nilsson
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